东 莞 市 化 工 学 会

关于受理 2022 年度广东省轻工工程专业技术
人才高级职称评审申报材料的通知

广东省轻工工程专业技术人才高级职称评审组织机构为广东省

工程系列轻工工程专业高级职称评审委员会(下称省评委),评委会办

公室设在广东省轻工业联合会，我会是广东省轻工工程专业技术人才

高级职称东莞申报点，为便于申报材料的报送，我会将为申报人提供

线上申请材料审核和纸质材料准备辅导以及代送材料到东莞市人力

资源和社会保障局和省高评委会的服务，现将具体事项通知如下：

一、对象范围

申报人在东莞市企事业单位、社会团体、个体经济组织等从事专

业技术工作，并按规定在东莞市参加社会保险，现需申报广东省轻工

工程专业高级工程师职称(含副高和正高)的工程技术人才。

二、代收代送材料流程

1.个人线上申报：申报人自行登录“广东省省本级专业技术网上

申报系统”（https://ggfw.hrss.gd.gov.cn/gdweb/ggfw/web/pub/gg

fwzyjs.do）①注册个人账号，注册账号时人事管理单位请选择东莞

市化工学会②按省评委相关要求填写申报信息后点击提交，系统资料

会自动提交到人事管理单位，线上资料审核和纸质材料审核由人事管

理单位现场同步进行。

2.纸质材料准备：申报人完成系统填报后，根据系统填报内容准

备纸质材料，纸质材料填写要跟系统填写内容保持一致，纸质材料具

体要求请参照“关于开展2022年度广东省工程系列轻工工程专业技

术人才职称评审工作的通知（粤轻职称发[2022]2号）”的要求准备。

3.纸质材料提交：①人事管理单位选择的是市化工学会，申报人

将纸质材料报送到市化工学会审核，报送的材料需按要求装订成册，

单位负责人、材料审核人等处需有相关人员手写签名，工作单位盖章

处需加盖工作单位公章，有上级主管部门的需按要求加盖上级主管部

门公章，无上级主管部门的需加盖工作单位公章，同时，携带学历证、

学位证、身份证、职称证等原件进行现场审核，审核通过后由市化工

学会现场进行资料密封并统一报送到市人社局和省评委。②人事管理

单位选择的是人社分局，申报人按人社分局要求先将纸质材料报送到

人社分局审核并盖章，可按需提交到市化工学会，委托市化工学会代

为报送到市人社局和省评委；

三、材料收取时间和地点

1.收取时间：2023年2月16日-28日上午9:00-11:00,下午

2:30-4:30,具体以预约时间为准。

2.收取地点：东莞市松山湖大学路一号东莞理工学院机电化工大

楼12J311办公室。

3.申报人需提前两天扫描下列二维码进行预约并按预约时间提

交材料， 预约时需正确填写资料提交人的相关信息(姓名、身份证号、

工作单位和联系方式),报送材料时凭身份证进行信息核对和登记，信

息核对无误后将相关材料报送到市化工学会。

四、注意事项

1.申报人需仔细阅读“关于开展2022年度广东省工程系列轻工

工程专业技术人才职称评审工作的通知（粤轻职称发[2022]2号）”,

并按通知要求进行申报，市化工学会只对纸质材料的完整性和合规性

进行审查，与评审相关的具体事宜请咨询省评委；

2.市化工学会原则上仅在上述时间段收取高级职称申报材料，逾

期不再受理，如有特殊情况可提前告知工作人员；

3.市化工学会初定在2023年3月2日后对高级职称申报材料进行

汇总整理，并统一报送至市人社局和省评委审核；

4.委托市化工学会代收代送申报材料，申报人需缴纳200元/人的

跑腿费，跑腿费请现场提交，有需要的人员可现场申请开具增值税普

通发票，费用主要用于材料报送和材料回退涉及的车辆租赁费等。

（联系人：蔡老师，谭老师，联系方式：0769-22862897

2022年度东莞市轻工工程专业高工申报服务QQ群：288945584）

东莞市化工学会

2023 年 01 月 09 日